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Inscription :   2007.
Architecture :  Déterminé nain compact.
Floraison :   Précoce (type Lumen)
Maturité :  Groupée et précoce.
Tolérance au froid : Très bonne.

CLOVIS
- CARACTÉRISTIQUES -  

- LES POINTS FORTS -

CLOVIS 
 - en zone maritime (nord-ouest et sud-ouest).
 - dans les zones plus froides (nord-est et centre-est).

².
².

- CONSEILS D’UTILISATION - - DATE DE SEMIS -

- PERFORMANCES - Résultats CTPS 2006 - 

Variétés

Luxe

Lugrain

Lumen

CLOVIS

Obtenteur/

Délégataire

INRA/Agri Obtentions

INRA/JD 

INRA/JD

GIE PROLUPIN/JD

Type

Nbre d'essais par critère

indéterminé nain

déterminé nain

déterminé nain

déterminé nain

Rdt

% 

Luxe

10

37,8

93

100

110

Sensibilité

à la verse

à maturité

(9 = versé)

7

5,2

2,3

3

1,8

PMG

(g)

9

273

+25

-6

+26

Protéines

(% M.S)

10

35,9

+2,6

-2,7

-0,5

Début floraison

(écart jours)

9

20 avril

+7

-9

-1

Hauteur

fin floraison

(cm)

6

91

+2

-11

6

Teneur

en huile

(%M.S)

10

8,5

-0,8

-0,4

-0,7

Ecart LUXE : moy. sur 2 ans (2006-2007)
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